De. s. matheo euā

gelista. Fo. clxxxij.

pidus 7 confans oīes ad patientiam
7 constantiam confortauit 7 ep̄ygniam
cotam se extimore p̄struam cum ceter⁹
virginibus benedixit. Post misariū au
tem solemnā respiciatorem misit. qui
iuxta altare matheum stantem. rep̄an
sis manibus in celum orantem. misit a
tergo gladio interfecit. 7 martirem con
secravit. Quōd populus audiens ad pala
cium regis incensurus omnia p̄perabat
sed a p̄biteris 7 oīa conibus vir dete
ctus ap̄foli martyrium cum gaudio cele
briauerit. Rex vero cum nec per matro
nas ad eam directus nec per magos ep̄
ygniam posset aliquatenus imitare to
tam eoz doctum igne copiosa vallauit.
vt ipam cum ceteris virginibus con
secraret. Ap̄folus autem eisdem appa
rens omnem ignem ab earum domo ex
cessit. Cui erumpēs regis palatium in
uasit. 7 solo rege euadente. vir cum vni
colito: cuncta consumpsit. Statimq̄ si
lius eius arreptus a demonio. patris cri
mina confitens ad sepulcrum apostoli
p̄rauit. Pater vero turpissimū septo
lus effectus. cum curari non posset ma
gnū p̄pna gladio se p̄remi. populus au
tem fratrem ep̄ygnie ad ap̄stolo bap
tizatam regem constituit. qui per annos
septuaginta regnauit. 7 filium suum st
bi substituit xp̄ianum cultum magni
fice ampliauit: 7 totam ethiopia magni
tiam celestis sp̄i repleuit. Zaroes autē
7 arphaxat ab ea die qua regis filiu apo
stolus suscitauit in periculum fugerunt.
Post autem q̄ in beato matheo qua
tuo: p̄n̄cipaliter considerant. p̄nūz
est obediēte velocitas. quia mor vt xpc
cum vocante continuo theolonium reli
quit. nec oīos suos amens. rationes ve
tigilium imperfectas reliquit: et chris
to p̄ferte ad hēstē. p̄to hac velocitate
obediēte quidam occasionem erroris
sibi assumpserunt. sicut recitat hiero. in
vulgata i super predictū locum di. Ar
guit in hoc loco porp̄birus 7 millanus

atigustus vel imperiam historici men
tientiē. vel stulicia eoz qui statim se se
cui saluatorē. quasi irrationabile quib⁹
vocate hōiem fuit sc̄m̄. cum t̄re vir
tutes tantaz signa p̄fecerunt q̄ aplos
anteq̄ crederent vidisse nō dubium est.
Certe fulgoris. 7 multas diuinitatē
occulas. qui eū in humana facie reluce
bat ex primo ad se vidētēs trahere pote
rat asp̄cui. Si enī i magnete lapide hec
ē virtus di. vt amulos 7 festucas sibi co
puler. quāto magis oīs oīum creatura
rum ad se poterat trahere quos volebat
hec hiero. Secundū eū largitas sta
ue liberalitas. q̄ statim fecit cōiungā
magnū in domo sua. Quōd qd̄ diuinitas
nō nō fuit magni rōne late p̄p̄a oīs.
sed eū fuit magnus. p̄tio rōne vōz
eū magno affectu 7 desiderio ipm̄ recu
pit. Sed rōne miserū. q̄ illud fuit in
dicationū magni miserū. q̄ miserū
expo. glo. su p̄ lūcā di. Quī domitio ip̄z
recepit. inano ma p̄s traxerāt. 7 palatē
delicta d̄ibus volupcatū. Tercio rōe
doctum eoz. q̄ sibi magna documenta
exhibuit. sic miām volo 7 si sacrificiū. 7
si egēt q̄ sanū se medico. Et rōe in
uitatoz. q̄ magni d̄ncētēs inuitati su
erūt. r̄pc 7 d̄sp̄culi eū. Tercū ē
hūilitas q̄ apparuit duob⁹. p̄tio i hoc
q̄ publicanū se m̄stāuit. Ceterū euan
geliste vt dic glo. Secūdie eā. 7 euangeli
ste honore. nomē vulgātū non ponunt
Ipse sm̄ q̄ scriptū ē iust⁹ 7 p̄nūz accu
sator d̄ni. matheū s̄ publicanū noīat
vt oīdam nullū p̄nerit debē d̄ salute d̄
fidē apl⁹ 7 euāgelista d̄ publicano re
p̄te sit f̄er. Sed i hoc q̄ ad ius iuri
as p̄tē fuit. Quē i phari se munitura
bant q̄ r̄p̄ ad hoīem p̄cōē diuērtē
potiūz die matheū p̄ndere ad d̄icē. Hos
poni miserū p̄cedēs estis. qui vos ius
tos arbitrate medicū refugit. Ergo ad
iā p̄cōē d̄ici nō valeo q̄ ad medicū salu
tis pfugio. 7 eide vulnus meū nō absc
do. Quartū est euāgelii ip̄m in eca
magna largitas. Quē enī euāgelū p̄ q̄

feris euangelij magis in ecclesia frequen
 ea. sicut ps. os. 7. reple pauli p ceteri scri
 pturis amplius in eccia recitat. Cuius
 hoc est qm teste iacobo tria sunt genera
 pecc. 1. pecc supbie. luxuria 2. auaricia.
 Ad hoc supbie peccauit saulus a sapie sup
 bilissimo rege dicens. q ecciam supra mo
 du peccatus es. p hoc luxurie peccauit da
 uid q adulteriu comisit. 2. ppter ipsum
 aduiteriu fidelissimu milite vna occidit
 p hoc auaricia peccauit matheus qui p
 auaricia lucris turpibus inbiabat. fuit
 enim theolonarius. Est aut theoloniu
 (vt dicit fido) locus i portu maris vbi
 merces nauu 2 nauarj emolumenta red
 dunt. Theblosa ut greci (vt dicit beda)
 latine dicitur vectigal. Ric igit ista peccata
 exierit eorum in pnia deo adeo p lacuit
 vt non solu dñs eoz culpas ignosceret sed
 etiā in eis dona sua multiplicat cumula
 uit. Itā seminum psecutor fecit fidelis
 sumū pdicatorē. Adulter 2 homicida fe
 cit pphetā p salmista. Ueris imbiante
 2 cupidus fecit ap l m 2 euangelista. Pro
 igit hoꝝ truz dicta nobis cōsequētis
 recitat. vt nullus q cōterit voluerit des
 speret d venia. qñ tā osi culpa tales cō
 spicit fuisse i gra. Porcā d in sup q
 fm beati ambꝝ. sup lucā circa quertio
 nem bti mathei qdā ex pre medici. qdā
 ex pre infirmi sanati. qdā ex pre modi fa
 nan di p fide. At. In medico tria fuerūt.
 scz sapientia q radice morbi cognouit. bo
 nitas q medicamēta adhibuit. potentia
 q ipm cōsultare mutare potuit. Et his
 tribus sic dicit ambꝝ. in psona ipsius
 mathei. Hic potē auferre cordis mei do
 lore 2 anie pallore q nouit occulta 2 hoc
 qñ ad pñm. Hic potē auferre cōsilia mea do
 lobatēz in tris spargit medicamēta h
 qñ ad secundus. Hic potē solus sanare
 vulnera mea q necat sua. hoc qñ ad ter
 cium. In ipso aut infirmo sanato. scz in
 bro matheo tria pderat. fm q dicitur
 ambꝝ. on dicit. Hic potē nobis pfecte ex
 lute curati gratias dicit. 2 i sanitate rece
 pta sp mōm seruauit. vñ ait. Sequat

matheusiam lens 2a lacer 2 inuitabat
 di. Pā no publicanū gero. Pā no pono
 leui. erui leui postq xpm in diu. 2 h quo
 ad pñm. P dno genus meū: fuigo vitaz
 meā. solu te sequor domie blesu q sana
 vulnera mea. hoc quo ad secundū quia
 ē q me sepa a charitate dei: q me tri
 bulatio an angustia an fames. hoc quo
 ad terciu. Ad dñs aut sanadi fm bñm
 ambꝝ. triplex fuit. p dno eni xpi ipm vna
 col ligant. Scdo cauterium ipm ma
 pñit. Tercio omne putredine emunda
 ut. vñ ait ambꝝ. loquas i psona. Ad ambꝝ.
 Ligatus sum fidei clavis: 2 bonis cōpe
 dibus charitatis. aufer dñe thesi meoz
 putredines peccoz. dñi habes vinculu cha
 ritatis ligatur: seca qd cūq inuenieris vis
 cio sum: hoc qñ ad pñm. Dñe ma da
 tu tū sicut cauteriu impñi tenebo. 2 si
 vult cauteriu mādari. tñ purgata car
 nis exuritac ad viā vlturpat cōtraq
 2 si moxer medicamentū tñ vlcis col
 lit viā qñ ad secundū. Tñi cito dñe
 in cades occultas 2 latētes varias passio
 nes. 2 peri cito vulnus ne non serpat
 humor. emū da omē qd fecidū ē. pgnis
 no lauacro. hoc qñ ad tertiu. Pñ autē
 euageliū anno dñi. l. qd mabꝝ suis scie
 pferat. cū oñibus bñ barnabe reptum ē.
 qd qdē euageliū. b. barnabas scēi fere
 bat 2 sup infirmos illud poneb. oēs an
 sive barnabe qz merito mathei cōtinuo
 liberabat.